1 / 2

令和 7年 3月吉日

介護報酬請求ソフト『楽すけ』ご利用のお客様 各位

営業・サポート課
東京都新宿区高田馬場 2-14-9

明芳ビル 4F
TEL 0120-68-4322

介護報酬請求ソフト『楽すけ』

令和7年 4月報酬改定対応版『楽すけ』リリース予定のお知らせ

平素より介護ソフト『楽すけ』をご利用いただきまして誠にありがとうございます。

この度、介護ソフト『楽すけ』では、令和 7年 4月報酬改定に対応したバージョンアップを 4月下旬に予定してお

りますのでお知らせいたします。下記のご案内をご確認くださいませ。今後とも介護ソフト『楽すけ』を何卒よろし

くお願い申し上げます。

記

【 令和 7年 4月報酬改定対応『楽すけ』 】

主な変更内容：

■令和 7年 4月介護報酬改定サービスコード表への対応

令和 7年 4月より、「業務継続計画未策定減算」、「身体拘束廃止未実施減算」が一部のサービスにて適用開始

に伴い、サービスコードが追加されます。新たに追加された減算を算定する事業所様は、バージョンアップ後に

入力を行ってください。

■サービス利用票（別表）に福祉用具貸与に関する「用具名称（機種名）」および「TAIS・届出コー

ド」の項目追加

リリース時期  ：令和 7 年 4 月下旬 （予定）

バージョンアップ方法 ：インターネット経由によるバージョンアップ

インターネットに接続されている PCであれば簡単なボタン操作でバージョンアップが可能です。

参考

厚生労働省より、「介護保険最新情報 Vol.1362」のＱ＆Ａにて、ケアプランデータ連携を行わない場合、

これらの項目について、「当面の間、空白として差し支えない」と通知されています。

 2 / 2

◆今回のバージョンアップでは一律のバージョンアップ CDのお届けは行いません。

インターネットに接続されていない PCでご利用いただいている等、

CDが必要な場合のみ、以下のお申込み欄にご記入の上 FAXにてご返信ください。

《 令和 7年 4月報酬改定対応 CD事前お申込み 》 FAX 番号：03-5287-5850

法人名

事業所名

ご担当者様  電話番号

お届け先住所 〒

必要 CD枚数        枚

以上

『楽すけ』ヘルプデスク

0120-68-4322 平日 10：00～18：00 土曜（1～10日）10：00～15：00

インターネット環境がある事業所様は、申し込みは不要です。